证券代码：000510   证券简称：*ST 金路  公告编号：临 2016-07 号

四川金路集团股份有限公司
关于下属控股子公司实施兰炭箱式干燥及

炭材输送系统技术改造项目的公告

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏

一、投资概述

1.四川金路集团股份有限公司（以下简称“公司”）下属控股子公司

四川岷江电化有限公司（以下简称“岷江电化”）为解决电石生产过程中

碳材兰炭烘干量和烟气环保排放问题，同时为有效降低生产成本。拟投资

实施兰炭箱式干燥及炭材输送系统技术改造项目，项目计划总投资 1260

万元。

2.本次拟投资实施项目已经公司 2016 年第一次临时董事局会议审议

通过，无须提交公司股东大会审议。

3.本次投资不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。

二、投资主体基本情况介绍

本次拟投资实施的兰炭箱式干燥及炭材输送系统技术改造项目由本

公司下属控股子公司四川岷江电化有限公司投资实施。

公司名称：四川岷江电化有限公司

注册地点：四川省阿坝州茂县

法定代表人：廖昌斌

注册资本：15000万元人民币

股本结构：本公司持股 60%，自然人罗小兵持股 40%

经营范围：电石生产、销售

三、投资项目基本情况

1.项目名称：兰炭箱式干燥及炭材输送系统技术改造项目

2.项目内容：新增一台箱式干燥设备及配套沸腾炉、除尘系统，针对

现有碳材运输入厂卸车设备进行改造升级，降低炭材的破损率

3.项目选址：岷江电化厂区内

4.项目预计投资金额：1260万元

5.项目资金来源：岷江电化自筹

6.项目建设周期：8 个月

四、项目实施的目的和对公司的影响

1.目前，岷江电化原料炭材烘干烟气配套静电除尘器处于超负荷运行

状态，存在拖垮静电除尘器造成全线停产、发生安全环保事故的风险。投

资兰炭箱式干燥及炭材输送系统技术改造项目，可有效防止上述风险，确

保岷江电化稳定生产。

2.目前，电石生产过程中，电石尾气产量存在一定的富余量。投资兰

炭箱式干燥及炭材输送系统技术改造项目，可将这部分富余尾气用于干燥

炭材，减少环保压力，降低生产成本。

3.兰炭具有对静电除尘器压力更大的特性，投资兰炭箱式干燥及炭材

输送系统技术改造项目，可提高兰炭的使用比例，降低生产成本。通过对

现有设备进行完善优化，降低碳材破损率。

特此公告

四川金路集团股份有限公司董事局

二○一六年一月二十日